

©  
കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2016



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

**കേരള ഗസറ്റ്**  
**KERALA GAZETTE**

**അസാധാരണം**  
**EXTRAORDINARY**

**ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്**  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

വാല്യം 5 } Vol. V }	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ	2016 മാർച്ച് 2 2nd March 2016	നമ്പർ } No. } 528
	Thiruvananthapuram, Wednesday	1191 കുംഭം 18 18th Kumbham 1191 1937 ഫാൽഗുനം 12 12th Phalguna 1937	

**കേരള സർക്കാർ**

**തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്**  
**വിജ്ഞാപനം**

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 45/2016/തൊഴിൽ.

തിരുവനന്തപുരം, 2016 ഫെബ്രുവരി 25  
1191 കുംഭം 12.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 212/2016.—1948-ലെ മിനിമം വേജൻ ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 10-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2015 സെപ്റ്റംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 13182/ഇ1/2015/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 സെപ്റ്റംബർ 22-ാം തീയതിയിലെ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2133-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിൻമേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും പരിഗണിച്ചും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപവൽക്കരിച്ച മിനിമം വേതന

സർക്കാർ പ്രസ്താവനയുടെ സുപ്രസിദ്ധീകരണത്തിന് തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2016.  
33/844/2016/S-9.

ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചശേഷം ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഭേദഗതികൾ ഉൾപ്പെടുത്തി സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ, പ്ലൈവുഡ് വ്യവസായങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ കുറഞ്ഞ കുലി നിരക്കുകൾ സംബന്ധിച്ച് 2015 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 19/2015/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 ഫെബ്രുവരി 21-ാം തീയതിയിലെ 395-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 97/2015 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിജ്ഞാപനം കേരള സർക്കാർ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിലെ (ഡി) ഖണ്ഡത്തിൽ, 'ക്ഷാമബത്ത' എന്ന ശീർഷകത്തിന്റെ ഉൾക്കുറിപ്പിലെ രണ്ടും മൂന്നും ഖണ്ഡികകളിലെ "100" എന്ന അക്കങ്ങൾക്കു പകരം "230" എന്ന അക്കങ്ങൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ടോം ജോസ്,

ഗവൺമെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2015 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 19/2015/തൊഴിൽ പ്രകാരം 2015 ഫെബ്രുവരി 21-ാം തീയതിയിലെ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 395-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 97/2015 നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിൽ, സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ, പ്ലൈവുഡ് വ്യവസായ മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികൾക്കുള്ള മിനിമം വേതനം പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ച് സർക്കാർ അന്തിമ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. എന്നാൽ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിൽ ക്ഷാമബത്തയെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്ന ഭാഗത്ത് ഭേദഗതി വരുത്തുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA  
**Labour and Skills (E) Department**

## NOTIFICATION

G. O. (P) No. 45/2016/LBR.

*Dated, Thiruvananthapuram, 25th February, 2016  
12th Kumbham, 1191.*

**S. R. O. No. 212/2016.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 10 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948), and after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published as Notification No. 13182/E1/2015/LBR dated 16th September, 2015, in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2133 dated the 22nd September, 2015 and after consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, the Government of Kerala hereby decided to amend the minimum wages payable to the employees employed in Timber and Plywood industries in the State of Kerala were fixed as per the Notification issued under G. O. (P) No. 19/2015/LBR dated 16th February, 2015 and published as S. R. O. No. 97/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 395 dated 21st February, 2015, namely:—

## AMENDMENT

In the said notification, in the Schedule, under the heading (D) “Dearness Allowance” in the second and third paragraphs, for the figures “100” the figures “230” shall be substituted.

By order of the Governor,

TOM JOSE,  
*Additional Chief Secretary to Government.*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have decided to amend in the part of dearness allowance in the notification issued under G.O. (P) No. 19/2015/LBR dated 16th February, 2015 and published as S. R. O. No. 97/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 395 dated 21st February 2015, by which the minimum wages payable to the employees employed in Timber and Plywood industries in the State of Kerala were revised.

The notification is intended to achieve the above object.

---